

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

24

KLOCKET



VERKSAMHETERNA

SID 4-7 **KUNSKAPENS HUS**
En plats att upptäcka

SID 8-9 **IDROTTENS HUS**
En plats att mötas

SID 10-13 **FÖRENINGARNAS HUS**
En plats att växa

SID 14-15 **FRITIDSBANKEN**
En plats att dela



REPRESENTANT LG KLOCKET:

ANNA
KANERVO



KREATIVITET OCH KRAFT I KLOCKET

2024 har varit fyllt av möten, möjligheter och människor som vågat drömma stort. En berikande mix av generationer, bakgrunder och ambitioner kännetecknar den fina samverkan som råder i Klocket, såväl mellan invånarna som de ingående aktörerna i ledningsgruppens partnerskap, LG Klocket.

Stadsdelen Klockaretorpet har genomgått en positiv utveckling de senare åren. Från att ha varit en orolig plats, under en period listad som utsatt område, till att idag sjuda av hopp och framtidstro. Med framgångsrika projektarbeten, en mängd inkluderande initiativ och nya vägar till jobb och utbildning omnämns verksamheten i Klocket numera i fördelaktiga sammanhang.

Ledningsgruppens arbete syftar till att hålla samman Klockets olika verksamheter. Genom en långsiktig strategi arbetar partnerskapet för att hela tiden utveckla ett lokalt samhällsengagemang med ett aktivt idrotts- och föreningsliv. Under 2024 har stort fokus legat på ungdomars situation, om att minska incitament för gängbildning och kriminalitet och istället erbjuda trygghet och inspirerande initiativ. Genom att stötta och stärka

de många goda idéer som finns hos lokala aktörer, bidrar partnerskapet till skyddsfaktorer som är avgörande för stadsdelens välmående.

Det nätverk av aktörer som samverkar i ledningen för Klocket 2024 består av representanter från Hyresbostäder, RF SISU Östergötland, Svenska kyrkan i Norrköping, Hyresgästföreningen, Norrköpings kommun genom enhet för idrott, kultur och fritid och nytillskottet för året, Norrköpings fritidsgårdar. I samband med att Norrköpings fritidsgårdar flyttade in i Klockaretorpets centrum - och sedermera också blev en del av partnerskapet - valde Norrköpings kommun att också öka sitt engagemang i Kunskapens hus inför 2025.

Att kommunen väljer att stötta verksamheten är en fin och välkommen bekräftelse på att värdet av den förändring som skett i Klockaretorpet verkligen uppskattas och gör avtryck. Partnerskapet ser fram emot långsiktiga samarbeten, med fler fina resultat, under kommande år. Ett stort tack till alla som varit involverade i Klockets mångfacetterade verksamhet under 2024. Ett år att vara stolt över. ●



KLOCKET

KUNSKAPENS HUS

VERKSAMHETSLEDARE:

MARCO
BRIONES

KUNSKAPENS HUS

EN PLATS ATT UPPTÄCKA

Verksamheten i Kunskapens hus sprudlar av kreativitet och engagemang. Under 2024 har flera pågående satsningar haft chansen att vidareutvecklas, med framgångsrika resultat. Samtidigt har nya idéer vuxit fram och blivit till projekt, alla med delaktighet och kunskap i fokus, berättar Marco Briones.

Mötesplatsen Kunskapens hus, i hjärtat av Klockaretorpet, drivs till stor del av människorna som vistas här. Med ett stort mått av frihet under ansvar, med hjälp av utlånade taggar och en stor portion tillit, kliver deltagarna in och ut ur verksamheten som det bäst passar dem själva. Det är en av nycklarna till husets - och människornas - framgångar, menar verksamhetsledare Marco Briones.

- Vi ser så många ungdomar som inte tror på sig själva, även samhäl-

let känns tveksamt inställt till dem emellanåt. Vi ger dem ett förtroende, vi tror på alla som vill bidra och utvecklas. Kunskapens hus erbjuder en plattform, såväl fysiskt som socialt, och vi som jobbar här guidar och stöttar allt vi kan. Men i praktiken drivs verksamheten av engagerade människor som genom delaktighet och viljan att upptäcka nya saker sprider energi och kunskap. Förtroenden funkcar. Huset drivs med stor omsorg och kärlek, säger Marco.

Här finns dock inte bara unga vuxna. Till Kunskapens hus är alla välkomna, oavsett ålder, bakgrund, intressen eller tidigare erfarenheter. Man samlas här för glädjen av en meningsfull tillvaro. För att engagera sig i olika aktiviteter och för att skapa värde, både för sig själv och för andra. Under 2024 har verksamheten fortsatt att breddas. Vi har sett exempel på familjedagar med olika teman, marknadsaktiviteter, uppvisningar och loppisar. Ponnyridningen för barnen var lika uppskattad som de återkommande hantverksskaféerna för seniorer. Huset har erbjudit samhällsorienterade insatser, utbildande inslag, kulturfrämjande projekt och musikaliska moment - men oavsett vad man väljer att sysselsätta sig med är verksamhetens fokus alltid på kunskap, betonar Marco. ➡



21

21 personer var regelbundet aktiva i studion under 2024. De flesta med veckovisa eller många bokningar.

59

59 aktörer har varit aktiva genom bokningar. Det har varit föreningar, offentliga aktörer, grupper och även företag.

60

Varje månad hölls 60-70 aktiviteter i Kunskapens hus.

“Kunskapens hus erbjuder en plattform, såväl fysiskt som socialt, och vi som jobbar här guidar och stöttar allt vi kan”

MARCO BRIONES

- Hur man lär sig och upptäcker saker kan se väldigt olika ut. Målet med Kunskapens hus är att på olika sätt sprida och dela kunskap, bland annat genom de sex föreläsningar vi anordnar per år. Under 2024 delade vi upp föreläsningsåret med läsfrämjande insatser första halvåret och inspiration i samhällsfrågor under termin två. Jag tror det är bra med en röd tråd, att ha olika typer av information på samma tema brukar vara uppskattat och ger möjlighet att följa upp deltagarnas tankar och frågeställningar, säger Marco.

Under första terminens tema fick föreningen Read & Exercise utrymme. Här kombineras högläsning och samtal om litteratur med fysisk aktivitet, på initiativ av två unga killar. Syftet är att stärka läsförståelsen, väcka intresse för böcker och samtidigt främja hälsa och gemenskap, ett arbete som givit mycket fina resultat i Klocket sedan tidigare. Under den samhällsorienterande delen besökte flera olika inspiratörer Kunskapens hus, berättar Marco.

- Vi har haft så många fantastiska föreläsare och utbildare på plats under året. Människor som rättframt och öppet delat med sig av sina egna förändringsresor, som lyckats komma tillrätta med svåra situationer och hittat en bra plats i tillvaron. Ett par exempel är Toni Tuunainen, före detta kriminell, som berättade hur han brutit destruktiva livsmönster och Mona Suleiman från Rinkeby, som startat en föräldraförening för utlandsfödda kvinnor.

Entreprenörskap och utbildningar har haft en given plats i huset under 2024. Ungdomsgruppen *Aktiva drömmar*, som grundades 2023, har lyckats fantastiskt bra, ett år in i verksamheten. Föreningen fokuserar på att

skapa positiva alternativ till utanförskap och kriminalitet, bland annat genom kultur, folkbildning och företagande. *Aktiva drömmar* har bland annat drivit projekten *Aktiva brudar*, *Ortens bästa poet* och *Entreprenörskademin*, där unga fått en mentor och en utbildning i företagande. De samlade resultaten från 2024 var enastående, enligt Marco.

- *Aktiva brudar* har lyckats stärka mer än en kvinnas självkänsla under året och tjejen som utsågs till *Ortens bästa poet* gick till final i Stockholm. Entreprenörerna skapade två nystartade företag och minst ett tredje var på gång under året. Målet med *Entreprenörskademin* är att man ska hitta sin egen väg, företagande är inte allas grej, men kanske känner någon att det vore kul att börja plugga. Huvudsaken är som vanligt att sätta igång tankar och idéer, säger Marco.

Kunskapens hus har också varit musikens boning under 2024. En helt ny replokal har iordningställt med instrument och inspelningsmöjligheter. Målet är att inspirera till samverkan, till att starta band, spela live och skriva egen musik.

På frågan vad som är verksamhetens höjdpunkt från 2024 svarar Marco:

- Det finns så många speciella händelser, så jag kan omöjligt välja. Men för mig är det bästa med Kunskapens hus människorna som är här. De som skapar en generationsöverskridande mötesplats, upptäcker livet tillsammans och bryter fördomar. Jag brukar illustrera olika sorters förändring med kokande vatten. Kokar man en morot, blir den mjuk. Kokar man ett ägg, blir det hårt. När man kokar kaffeböner förändrar man själva vattnet. Människorna i Kunskapens hus, de är kaffeböner. ●

EN PLATS ATT MÖTAS



RF SISU:

KRISTIN
LÖNNQVIST



Idrottens hus samlar en vid variation av lokala idrottsföreningar. Huset är en mötesplats för aktiva inom allt ifrån fotboll, handboll och basket till kampsport och orientering. Här finns såväl stora föreningar som mindre klubbar och individuella idrottare representerade.

Att använda lokalerna är kostnadsfritt och alla Norrköpings idrottsföreningar är välkomna.

Husets två lokaler erbjuder fina möjligheter till möten, utbildningar och föreläsningar. I direkt anslutning till dessa ligger ett kök, som används i en mängd olika sammanhang, bland annat har flera ungdomslag fått lära sig att laga nyttiga mellanmål under 2024. Kristin Lönnqvist från RF SISU berättar om ett bra verksamhetsår.

- Idrottens hus finns till för att ge lokala föreningar möjlighet att träffas, att utbilda sig och utbyta erfarenheter. Verksamheten som pågår här blir ofta en ingång till värdefulla samarbeten. Under 2024 har vi sett hur allt fler föreningar hittat hit, det har blivit mer känt att man kan hyra Idrottens hus och lokalerna är nästan alltid bokade, säger Kristin.

RF-SISU Östergötland är en av aktörerna som håller till här, de har sitt kansli i lokalerna och finns på plats för att stötta verksamheten. Kultur- och fritidsnämnden håller sina möten i huset och under året har också Norrköpings fritidsgårdar förlagt delar av sin verksamhet till Idrottens hus.

Arsmötesmånaderna mars och april var fyllda av bokningar 2024, men även under årets övriga delar har föreningar och styrelser använt mötesplatsen för att hålla ett stort antal träffar, medlems-

och styrelsemöten. Vi har sett arbeten med vision och värdegrund, föräldramöten och inspirationsföreläsningar. Överlag har värdegrunds- och ledarskapsfrågor stått högt upp på utbildningsagendan under verksamhetsåret, berättar Kristin.

- Många aktörer använder lokalerna för olika typer av folkbildning. Vi har haft kurser i bland annat akut skadehantering, idrottspsykologi och HLR. En mängd ledarskaps- och tränarutbildningar har också genomförts. Huset har välkomnat hela bredden från ungdomsföreningens första medlemsmöte, till planeringsmötet för seniorernas julmarknad.

Bland många höjdpunkter från året lyfter Kristin idrottsmiddagen där föreningarna snackade ihop sig om en kommande ledarsatsning och den gemensamma idrottsfrukosten med Norrköpings kommun. En annan höjdare under 2024 var när fotbollsprofilen Martin Mutumba besökte Idrottens Hus och berättade om sitt liv i föreläsningen "Äkta hela vägen".

- Martins föreläsning symboliserar det stora värdet med Idrottens hus. Tillfället lockade både aktiva idrottare och boende i området och människor möttes i samtal och engagemang. Kvällen var verkligen ett levande exempel på att Idrottens hus verkligen är en plats för att mötas. ●

KLOCKET
IDROTTENS HUS



362

Antalet bokningar av Idrottens hus var 362 stycken år 2024, jämfört med 204 stycken år 2023.

45

Under 2024 gjorde 45 olika organisationer - idrottsföreningar eller förbund - bokningar.

KLOCKET FÖRENINGARNAS HUS



STADSDELsutvecklare:

ANNA
KANERVO

FÖRENINGARNAS HUS

EN PLATS ATT VÄXA

Under 2024 växte flera föreningar ur de gemensamma lokalerna och fick söka sig utanför husets väggar. Tråkigt för verksamheten, men perfekta exempel från när arbetet i Föreningarnas hus fungerar som allra bäst, menar Marco Briones och Anna Kanervo.

Föreningarnas hus är en plattform för föreningar och initiativtagare som saknar egna lokaler. Här ges möjlighet att starta, växa och utveckla olika typer av verksamheter. Då kommunens lokaler ofta är fullbokade eller dyra att boka, fyller Föreningarnas hus ett viktigt syfte, särskilt för nystartade grupper och eldsjälar i början av sin föreningsresa.

Verksamheten har varit stabil under 2024 och de eftertraktade lokalerna innehåller allt ifrån sydhörna till tvättstuga. Huset erbjuder både en större aktivitetsyta och utrymmen för lugnare möten och

administration. Här finns också spegelväggar, ljudanläggningar och diverse utrustning som enkelt kan plockas fram vid behov. Allt anpassas efter föreningens specifika verksamhet, berättar Marco Briones, verksamhetsansvarig för Kunskapens och Föreningarnas hus.

- Under året har vi skapat möjlighet för exempelvis dans, styrketräning och poddinspelningar. Bokningen sker i mån av plats och lokalerna används i första hand av föreningar men vi gör också plats för privatpersoner när vi kan. En tjej från dansgymnasiet har övat framför speglarna hos oss, då hon inte har möjlig-

het hemma. Vi gör allt vi kan för att lösa människors olika önskemål.

Närmare 15 föreningar har använt lokalerna. Kampsportsklubbar - såväl nutida thaiboxning som medeltida Hema - Friskis för kvinnor, Korpen och Norrköping Futsal är bara några exempel på aktörer som fått chansen att utvecklas. Föreningarna varierar i storlek, målgrupp och ambitionsnivå och tanken med huset är att det ska fylla en funktion som språngbräda till något större och mer varaktigt. Exakt den resan gjorde både thaiboxningsklubben Scorpions och Norrköpings Boxning Team, som växte med ett stort antal medlemmar 2024.

- Att föreningar flyttar ut ur huset är det bästa kvitto vi kan få på att vi lyckats skapa rätt förutsättningar för utveckling. Hela tanken är att minimera trösklarna för att komma igång med sin idé, man måste inte ha alla formella krav på plats, vi vill ge plats för vilja och ➡



50

Den stora aktivitetslokalen var bokad 50% mellan kl. 10-21, sju dagar i veckan, under en "vanlig" vecka.

16

År 2024 var 16 föreningar aktiva regelbundet, de flesta med veckovisa bokningar.

20

Föreningarnas hus hade 20-25 bokningar per vecka och nio aktiva föreningar/aktörer.



kreativitet och hålla engagemanget vid liv. Det administrativa löser vi tillsammans på vägen, förklarar Anna Kanervo, stadsdelsutvecklare på Hyresbostäder.

Trots flytt råder ingen brist på efterfrågan, fler och fler hittar hit. En av årets nytilkomna gäster är Norrköpings fritidsgårdar, som använt lokalerna både för aktiviteter och som arbetsyta. Föreningarnas hus erbjuder inte bara lokaler, utan även stöd i form av föreningskunskap. Här finns hjälp att få med allt från styrelsearbete och administration till hur man söker sponsring och bygger nätverk.

Sommarens stora boxningssgala med 200 besökare sticker ut som en extra härlig upplevelse. Norrköpings Boxning Teams uppvisningsmatcher samkördes med

kampsportsföreningen Living Hemas show på temat Historical European Martial Arts. Ett uppskattat exempel på de fina synergier och samarbeten som ofta uppstår mellan husets föreningar.

Ett antal utvecklingsinsatser för en mer kvalitativ och långsiktig verksamhet har genomförts under året. Bland annat har duschutrymmen renoverats, kontoret fått nya möbler och bättre teknisk utrustning installerats. Anna och Marco betonar unisont att utbudet i Föreningarnas hus varit starkt efterfrågat, så även 2024.

– Styrkan ligger i en verksamhet som är uppmuntrande, lösningsorienterad och tillgänglig. Det är så vi skapar en plats där både människor och idéer kan växa. ●

“Vi vill ge plats för vilja och kreativitet och hålla engagemanget vid liv”

ANNA KANERVO



EN PLATS ATT DELA

Sedan Fritidsbanken slog upp portarna i Norrköping 2017 har intresset för verksamheten stadigt ökat. 2024 var inget undantag. Konceptet att återbruka sport- och fritidsutrustning genom att skänka, låna ut och dela är mer populärt än någonsin. Med 6 035 utlånade artiklar blev 2024 ett riktigt rekordår.



130

Fritidsbanken Sverige är en nationell ideell förening som äger varumärket Fritidsbanken. Alla huvudmän som driver lokala fritidsbanker är medlemmar i föreningen som verkar utan vinstintresse. Det finns idag fler än 130 Fritidsbanker runt om i landet.

Fritidsbanken är en del av Klocket, men drivs organisatoriskt av Norrköpings kommun och tillhör tillväxt- och utvecklingskontorets enhet för idrott, kultur och fritid. Mia Andersson, föreningsutvecklare på enheten, betonar att Fritidsbanken finns till för alla.

- Klocket är ett fantastiskt bra ställe för Fritidsbanken att finnas på, vi når många som gärna lånar och delar med sig av begagnade sportprylar. Men det är viktigt att poängtera att verksamheten riktar sig till hela Norrköping, alla är välkomna hit, oavsett vilket bostadsområde man själv tillhör, säger Mia.

Fritidsbanken fungerar som ett bibliotek för sport- och fritidsprylar och Idén bygger helt på återbruk. Här lånar man helt kostnadsfritt utrustning som någon annan lekt färdigt med och delat med sig av. Ansvarig för den dagliga driften är Hassan Hanna Deeb, fritidssamordnare.

- Det är sällan problem med återlämning, nästan alla kommer tillbaka med de prylar de lånat. Vintertid är skridskor och skidor mest poppis, medan flytvästar, SUP-bräddor och kanoter går åt som smör under sommaren, säger Hassan.

Mia lyfter den fina betydelse Fritidsbanken har för en mer rättvis tillgång till rörelse och aktivitet.

- Skolorna har i stor utsträckning hittat hit och de lånar ofta utrustning i samband med friluftsdagar. Vi vet att det finns elever som kan vara med just tack vare möjligheten att låna. Att köpa en dyr skidutrustning till exempel, är inte aktuellt för alla, säger Mia.

Intresset för att skänka prylar är stort och Fritidsbanken lägger mycket tid på att sortera och kvalitetssäkra materialet. Formen bygger helt på tillit, inga register upprättas utan det räcker med att lämna namn och telefonnummer när man lånar de artiklar man vill ha. Först till kvarn gäller, så det gäller att hålla utkik bland pinalerna, tipsar Mia.

- Då allt fler människor känner till oss har vi högt tryck emellanåt. Vet man att man kommer att behöva låna något speciellt rekommenderar jag att man håller utkik och är ute i god tid. Man får inte boka eller ställa sig på kö, men utlåningstiden är ofta generös så man kan prova i lugn och ro och hämta grejerna i tid.

Under 2024 har Fritidsbanken blivit mer välsorterad och verksamheten visar fina resultat, berättar Mia.

- Jag skulle säga att vi gått från klarhet till klarhet under året. Människor skänker, delar och lånar och vi hanterar, sorterar och lånar ut. Arbetet med att se över alla artiklar är mycket viktigt, säkerhetskraven är stora och ingen ska göra sig illa på grund av lånade prylar, det tar vi på stort allvar. Men i övrigt bidrar Fritidsbanken till mycket lek och här finns en stor glädje, att dela. ●

Fritids banken

FRITIDSSAMORDNARE:

HASSAN
HANNA DEEB

FÖRENINGsutvecklare:

MIA
ANDERSSON





Klocket är ett partnerskap och ett verksamhetskluster med fokus på lärande, idrott, kultur och fritid. I klustret ingår Kunskapens hus, Föreningarnas hus, Idrottens hus, Fritidsbanken. Läs mer på klocket.se



Östergötland

